国家质量监督检验检疫总局、中央社会治安综合治理委员会

办公室关于深入开展质量平安建设的意见 PDF转换可能丢失

图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/322/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E8_B4_A8_E9_c80_322673.htm 国家质量监督检验

检疫总局、中央社会治安综合治理委员会办公室关于深入开

展质量平安建设的意见（2006年4月24日 国质检办联[2006]163

号）各直属检验检疫局，各省、自治区、直辖市质量技术监

督局、社会治安综合治理委员会办公室，新疆生产建设兵团

质量技术监督局、社会治安综合治理委员会办公室： 为了认

真贯彻落实《中共中央办公厅、国务院办公厅转发＜中央政

法委员会、中央社会治安综合治理委员会关于深入开展平安

建设的意见＞的通知》(中办发[2005]25号)，充分发挥各级质

量技术监督部门和出入境检验检疫部门在开展平安建设中的

重要作用，现就深入开展质量平安建设提出如下意见。 一、

质量平安建设的指导思想和目标任务 改革开放以来，我国质

量工作取得明显成效，质量总体水平不断提高，全民质量意

识不断增强。但是，我国质量工作目前还存在许多薄弱环节

，产品质量、工程质量、服务质量还不能完全满足人民群众

生活水平日益提高和经济社会不断发展的需要，假冒伪劣商

品屡禁不止的局面尚未得到根本遏制，消费者对质量问题的

投诉居高不下，因质量安全问题导致人员伤亡和财产损失的

案件、事件时有发生，质量问题仍然是全社会关注的热点问

题。为了进一步提高我国质量总体水平，确保产品质量安全

，努力营造良好的消费、竞争、投资环境，必须动员全社会

力量，采取有效措施，对质量工作实行综合治理，加快形成

政府监督、企业自律、市场调节的质量工作机制。中央决定

在全国深入开展平安建设，拓宽社会治安综合治理领域，这

是新形势下构建社会主义和谐社会、促进经济社会协调发展

的重要举措，同时也对加强和改进质量工作提出了更高的要

求。以此为契机，深入开展质量平安建设，既有利于加强社

会治安综合治理工作，也有利于加强质量工作，是一项利国

利民的重要的基础工程。各级综治机构和质量技术监督局、

出入境检验检疫局要从贯彻落实科学发展观，维护改革发展

稳定大局的高度，充分认识开展质量平安建设的重要性，采

取切实可行的措施，为创造一个质量平安、和谐稳定的社会

环境而共同努力。 (一)质量平安建设的指导思想：坚持以邓

小平理论和“三个代表”重要思想为指导，以科学发展观统

领质量平安建设全局，以“依法行政，严格把关，服务经济

，促进发展，确保平安”为宗旨，按照构建社会主义和谐社

会的要求，以建立健全“以防为主、综合治理、分类监管、

重心下移、层级负责”的质量平安长效监管机制为核心，以

落实质量平安各项措施为重点，广泛开展质量平安地区和质

量平安企业建设，确保人民群众身体健康和生命财产安全，

确保国家经济安全和社会稳定。 100Test 下载频道开通，各类

考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com